
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 285 del 20/03/2019

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PARTECIPAZIONE  AL  I°  MODULO  PERCORSO 
FORMAZIONE DI BASE PER AGENTI DI POLIZIA LOCALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/18 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/18 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;
- l Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

PREMESSO che Regione Lombardia, con il supporto di PoliS-Lombardia, assicura la formazione 
del personale di Polizia Locale, come previsto dalla L.R.6/2015 e dalla D.g.r. 22 febbraio 2016 n. 
X/4842 tramite l’organizzazione di  un percorso formativo di  ingresso alla  funzione di  Agenti  di 
Polizia locale di 360 ore, che si articola in tre moduli;

CONSIDERATO che:

- il 13.05.2019, presso PoliS-Lombardia sito a Milano in via Pola n. 12/14, avrà il inizio il Modulo 1° 
“propedeutica al ruolo” del percorso di formazione di base per Agenti di Polizia Locale organizzato 
da PoliS-Lombardia;
- gli Agenti di Polizia Locale MONETTI Samuel e CASTELLI Andrea risultano iscritti al suindicato 
Modulo 1;
- la quota di partecipazione è di € 167,00 per ogni Agente;
- l'impegno di spesa deve necessariamente essere preso entro la data di avvio del percorso;
-  la  natura  giuridica  dell'Istituto  è  pubblica,  in  particolare  è  stato  qualificato  come  “ENTE 
PUBBLICO NON ECONOMICO” e, a tal fine, PoliS-Lombardia, proprio per la sua natura di ente 
pubblico, non rientra nelle previsioni della legge n. 136/2010, art. 3 in materia di tracciabilità di 
pagamenti, né delle normative in materia di verifica di regolarità contributiva (modello DURC), per 
cui i pagamenti da effettuarsi a favore dell'Ente dovranno pertanto essere eseguiti in assenza delle 
formalità anzidette;

Richiamato  il  provvedimento Sindacale n. 75 del 28/12/18 che attribuisce al  Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

Determ. n. 285 del 20/03/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DETERMINA

- di impegnare la spesa complessiva di € 334,00 occorrente per la partecipazione al I° Modulo del 
percorso di  formazione di  base degli  Agente di  Polizia Locale MONETTI Samuel e CASTELLI 
Andrea;

- di imputare la spesa di € 334,00 assunta con il presente provvedimento al capitolo al capitolo 
103010332161  codice  bilancio  1030204999  del  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2019/21, 
annualità 2019 a favore di PoliS-Lombardia – Istituto regionale per il supporto alle politiche della 
Lombardia – con sede a Milano in via Taramelli n. 12/F.

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 30.06.2019;

- di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Uff rag 

Euro Capitolo Codice Bilancio Impegno 

334,00 103010332161 1030204999 664/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(ZUANON CLAUDIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 285 del 20/03/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 285 del 20/03/2019

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 424/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE AL I° MODULO PERCORSO 
FORMAZIONE DI BASE PER AGENTI DI POLIZIA LOCALE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


